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Fenyőfa-talp 

Sok lakásban, ahogy nálunk is, karácsony közeledtével a legnagyobb „gond”, a fenyőfa-talp volt. 
Hogy most megint hogyan oldjuk meg, hogy a karácsonyfa-talp, amibe a fánkat tesszük, megfelelő 
legyen a fa törzsének vastagságához. Mert általában a talp befogadó képessége kisebb volt, mint 
maga a fenyő törzsének vastagsága. De hála Istennek, minden évben megoldódott a kérdés. 

Öröm volt bemenni a szobába, hiszen az utca felőli ablak előtti kisasztalon ott volt a felöltöztetett 
másfél méteres fenyő. A csehszlovák színes égők világítottak rajta, s a szaloncukrok és csokoládé-
figurák felejthetetlen emléke örökre megmaradt számomra. És ez az emlék ma is valóságos. 

Miért valóságos? Tehetnénk fel a kérdést. Azért, mert sokan úgy készülnek az ünnepekre, hogy 
többet akarnak, nagyobbat kívánnak. Mások alábecsülik lehetőségeiket. Mint a karácsonyfa-talp és a 
fenyőfa szimbóluma. Hiszen a talp mi magunk vagyunk: a tehetségünk, a lehetőségeink, az 
adottságaink. A talp foglalatának mérete adott. Ha erőltetjük, ha feszegetjük, akkor megreped, vagy 
eltörik. A fenyőfa a lehetőség. Többféle van belőle, rajtunk múlik, hogy melyiket választjuk. 

Ha kishitűek vagyunk, és vékonyabb törzsűt választunk, akkor a fennmaradt réseket ki kell 
egészíteni. Ez legtöbbször nem megy egyedül, segítséget kell hívnunk, hiszen a fát valakinek tartania 
kell, amíg mi kiékeljük a réseket. Ez a való életben is így van: ha kevesebbet gondolunk magunkról, 
általában mások segítségével és támogatásával érhetünk el adottságaink határaihoz. 

Ha viszont nagyravágyók vagyunk, és vastagabb törzsűt választunk, akkor a felesleget le kell 
faragnunk, s a végén be kell látnunk, hogy mekkora az adottságunk, a lehetőségünk. Ez a 
nagyravágyás általában az anyagiakban is megjelenik: mert a hangsúlyt ilyenkor arra fektetjük, hogy 
minél gazdagabb és pazarabb legyen az ünnep, s közben „nem férünk bele a karácsonyfa-talpba”. 
Észre sem vesszük, hogy valójában sokkal egyszerűbben is lehetne ünnepelni, mindenféle 
eladósodás nélkül. Ha csak a lényegre gondolnánk - ami valóban a tartalma és mondanivalója a 
karácsonynak – boldogabban és elégedettebben élhetnénk meg az ünnepet. 

Tegyük meghitté a karácsonyt. A „karácsonyfa-talp” adott. Az életünk adott. Lehetőségeink 
behatároltak. A fenyőfákat a Jóisten adja. Rajtunk múlik, hogy melyik mellett döntünk.  

De ne feledjük: mindig úgy viszonyuljunk ehhez a szép ünnephez, hogy Isten fia azért született, hogy 
emberként a legnagyobb ajándékot adja nekünk. Ezáltal mi is ajándékok lettünk: egyik ember a 
másik ember számára, és ez legyen számunkra a legnagyobb ajándék. Így abba a bizonyos 
karácsonyfa-talpba a megfelelő méretű fenyőfát találjuk majd. 

Hit kell ahhoz és nagy-nagy öröm, hogy elfogadjuk a nekünk kínált fenyőfát. 

Kívánok meghitt és Istentől áldott szép karácsonyt  
és jó egészséget az Újévben mindenkinek! 

Szalay Zoltán atya 
 

Szeretettel várunk mindenkit karácsonyi ünnepi szentmiséinken! 
Az időpontok a 11. oldalon találhatók. 

 

 

http://pilisszentkeresztplebania.blog.hu/
http://www.leanyfaluplebania.hu/
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Evangélium Szent Lukács szerint (Lk.: 2:3-14) 

Mindenki elment a maga városába, hogy összeírják. József is fölment Galilea Názáret nevű 
városából Júdeába, Dávid városába, Betlehembe, mert Dávid házából és nemzetségéből 
származott, hogy összeírják jegyesével, Máriával együtt, aki áldott állapotban volt.  

Ott-tartózkodásuk alatt elérkezett a szülés ideje. Mária megszülte elsőszülött fiát, bepólyálta 
és jászolba fektette, mert nem jutott nekik hely a szálláson.  

 

Udvardi Erzsébet festménye 

Pásztorok tanyáztak a vidéken, kint a szabad ég alatt, és éjnek idején őrizték nyájukat. 
Egyszerre csak ott állt előttük az Úr angyala, és beragyogta őket az Úr dicsősége. Nagyon 
megijedtek. 

De az angyal így szólt hozzájuk: „Ne féljetek! Íme, nagy örömet adok tudtul nektek és az lesz 
majd az egész népnek. Ma megszületett a Megváltó nektek, Krisztus, az Úr, Dávid 
városában. Ez lesz a jel: Találtok egy jászolba fektetett, bepólyált gyermeket.”  

Hirtelen mennyei seregek sokasága vette körül az angyalt, és dicsőítette az Istent ezekkel a 
szavakkal: „Dicsőség a magasságban Istennek és békesség a földön a jóakarat embereinek!” 
 

 

2023 Leányfalu - Plébániai hírek – év végi beszámoló 

Megköszönöm azok segítségét, akik egész évben anyagi vagy természetbeni támogatásukkal 

segítették az Egyházközséget. Magam és segítő munkatársaim azon vagyunk, hogy lelki, 

szellemi és kulturális értékeket megőrizzük, megtartsuk és továbbadjuk. Elsődlegesen 

legfontosabb az Egyházközség számára a lelki élet megélése és növelése a faluban.  

Keresztség szentségének felvételében ebben az évben 23 fő részesült (13 lány és 10 

fiú), 2 felnőtt és 21 gyermek. 

Első szentáldozásban részesült 14 gyermek és 9 felnőtt. 2024-ben szeptember 8-i 

vasárnapra tervezem az elsőáldozást, azon gyermekek számára, akik templomba járnak. 

2023. évben a szentmiséken összesen 8000 konszekrált ostya fogyott.  
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Bérmálkozás: A bérmálkozási felkészítés folyamatban van. 2024 szeptemberében lesz a 

bérmálás.  

Házasok szentsége: 10 pár mondta ki a boldogító igent templomunkban. Ebből 8 párt 

magam kísértem oltárhoz. 

Betegek kenete: Ebben az évben október 8-án, Magyarok Nagyasszonya ünnepén 

szolgáltattam ki a szentséget azon testvéreknek, akik kérték Isten segítségét beteg vagy idős 

koruk megsegítésére.  

Bűnbánat szentsége, gyónás: Vasárnaponként a mise előtt vagy hétköznap szívesen gyóntatok, 

és a szentségimádások alatt is. Ünnepek alkalmával mindig van lehetőség elvégezni a karácsonyi, 

illetve a húsvéti gyónást. Kérem, figyeljünk oda a lelkünkre is ebben a rohanó világban.  

Temetés: Ebben az évben katolikus szertartás szerint búcsúztunk 5 testvérünktől. 4 hagyományos 

és 1 urnás temetés volt. A betegek (utolsó) kenetében ketten részesültek. 

Sírhelyek megváltása: azon sírok, melyek 25 év után nincsenek újraváltva a jogszabálynak 

megfelelően felszámolandók. Kérem, szeretteik sírjait váltsák újra, ez akár részletben is rendezhető. 

Szentmisék: A miseszándékokat a 2024-es évre már előre lehet jegyeztetni. Ne csak az elhunyt 

szeretteinkért, hanem az élőkért is mondassunk misét, kérve Isten segítségét. Élőkért lehet hálából, 

születésnap alkalmából, beteg gyógyulásáért, családi nehézség megoldódásáért, házassági évforduló 

alkalmából.  

Szentségimádás: A Szentségimádás idejét minden hónapban előre fogom jelezni. 

Templomunk éves szentségimádási napjai: június 19. és december 31. 

Búcsú: Idén július 23-án tartottuk templomunk védőszentje tiszteletére Szent Anna napi 

búcsúnkat. A szentmisén concelebrált Szilágyi János atya, a Szent Gellért Lelkigyakorlatos 

Ház igazgatója. Misénket ebben az évben is a Szent Anna kórus és Zenekar kísérte, 

kántorunk, Richter Pál tanár Úr vezetésével. 

Hitoktatás: a helyi általános iskolában és óvodában van a hitoktatás 120 gyermek 

részvételével. A kötelező hitoktatás mellett külön hittanórák is vannak, melyeken a gyerekek 

örömmel vesznek részt, köszönet érte Ragóné Tegzes Mártának és Rovnyainé Remsei 

Anikónak.  
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Hittantábor: augusztus végén gyermektábort tartottuk 25 gyermek részvételével. 2024-

ben is lesz a gyerekek számára tábor, augusztus 26-30 között, ami egyben elsőáldozási 

felkészítő is lesz, pont úgy, mint idén. Várjuk szeretettel a hittanosokat. 

Keresztény bál: 2023.-ban két bálunk is volt. A farsangi keresztény bálunkat februárban 

tartottuk a Faluházban, majd július 28-án, pénteken, az Anna-bál is megvalósult a Sorg-

villában. 2024-ben február 9-re és július 26-ra tervezzük egyházközségünk báljait. 

  

Egyházadó: 120 család járult hozzá az egyházközség fenntartásához. Nagyon szépen 

köszönöm a segítségüket. Jó lenne, ha egyre többen magukénak éreznék a templomunkat. A 

templom, a plébánia az adományokból látja el feladatát.  

 Adomány, egyházadó és a persely pénz, amiből fenntartjuk a templomot, plébániát, 

személyi kiadások.   

Fejlesztés: 2023-ban megvalósult az orgona teljes felújítása. Hálásan köszönöm a 

támogató családnak!  

A templom bejáratánál lévő timpanon, a kőoszlopok és díszek teljes felújítása - a Pest 

Vármegyei Kormányhivatal Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály Örökségvédelmi 

Osztályának engedélyével – a végéhez közeledik. Hálásan köszönöm egyik hívő testvérünk 

támogató felajánlását a teljes restaurálásra. Az ő segítsége nélkül nem tudtuk volna a jelen 

anyagi helyzetünknél fogva ezt a felújítást megvalósítani. 

Jövő évi és további tervek: a Puszta Sándor mellszobor elkészítése, amely folyamatban 

van, reményeink szerint tavaszig elkészül. A mellszobor elhelyezésének a helye a sekrestye 

és a plébánia közötti terület. Az anyagi fedezetet a Bethlen Gábor Alapítványtól kapjuk.  

Szintén a Bethlen Gábor Alapítvány támogatásával valósul meg templom parkjának és 

környezetének felújítása-rendezése, a tereprendezés, új növények ültetése, kinti oltár körüli 

növények rendezése, plébánia udvarának és környezetének növényekkel való beültetése. 

Megköszönöm az egész évi munkáját a hitoktatóknak, kántoroknak, a Karitász tagjainak, 

templomtakarítóknak, sekrestyési feladatok ellátóinak és mindazoknak, akik bármilyen formában 

segítették munkánkat és imádkoztak érettünk! 

 

2023 Pilisszentkereszt - a plébánia hírei 

Keresztelés: Keresztelések száma: 6. Ebből 3 fiú és 3 lány.  

Hitoktatás: Bár a gyermekek járnak hittanra, alap-imádságokat tudják, de a szentmise 
menetét nem nagyon ismerik, mivel nem járnak templomba. Ezért szorgalmazom az 
elsőáldozóknak, hogy kötelező misén részt venni, hogy a mise menetét megtanulják. Ebben 
az évben-szeptemberben szeretnék szentáldozást tartani. Felkészítő szeptember első 
hetében lesz – a negyedik évfolyamot kezdők számára. 
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Bérmálás: 27 fő járult a bérmálás szentségéhez 2023. augusztus 12-én Beer Miklós 
nyugalmazott Váci püspök atyánál. 

 

  
 

 

 

 
 

 
 

Házasságkötés: Házasságkötés ebben az évben-templomunkban nem volt. Hirdetném, 
hogy 2024-től kezdve nem hirdetem háromszor a házasságkötést, mivel nem felel meg az 
egyházi előírásoknak, illetve az egyház már nem írja elő ezt. Mivel a fiatalok nagy része 
ismeretlen a gyülekezet számára, vallását nem gyakorolja, sokan a keresztség szentségében 
sem részesülnek, csak püspöki engedéllyel köthetnek házasságot, ezért nincs alapja már 
ennek a helyi hagyománynak. 

Betegek kenete: 2023. december 8-án, Szűz Mária szeplőtelen fogantatása ünnepén 
szolgáltattam ki a szentséget azon testvéreknek, akik kérték Isten segítségét beteg vagy idős 
koruk megsegítésére. Azok a testvérek, akik nem tudnak már templomba jönni, szívesen 
feladom a betegek kenetét otthonukban.  
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Bűnbánat szentsége, gyónás: Vasárnaponként a mise előtt vagy hétköznap szívesen 
gyóntatok, ünnepek alkalmával mindig van lehetőség elvégezni a karácsonyi, illetve a 
húsvéti gyónást. Kérem, figyeljünk oda a lelkünkre is ebben a rohanó világban.  

Szentmisék: köszönöm Tamás atyának a segítséget. Hála a jó Istennek, minden ünnepi és 
vasárnapi szent mise megtartott. Szlovák miséket szerdánként továbbra is tartom, minden 
hónap első vasárnapján reggel szlovák nyelvű a mise. Január és február hónapban a hétfő 
esti misék elmaradnak. Nyári időszakban a pénteki misék első péntek kivételével 
csütörtökön lesznek megtartva. A templomban a miséken, illetve a titokcsere és a templom-
takarításon kívül - téli időszakban a spórolás végett - nem lesz nyitva a templom. 

Húsvéti passió: Nagyon örülök, hogy nem szűnt meg. Szabó Attila egyháztanács tag 
megszervezésével újra működik. Köszönöm, akik részt vesznek és széppé teszik a szertartást. 
Vasvári Márta karnagy nélkül nyilván nem működne, aki minden tudását kamatoztatja, 
hogy a kis énekkar meghitté tegye húsvét szent napjait. 

Úrnapja: június 11. tartottuk, szép ünnep a faluban, köszönöm a sátorkészítők munkáját és 
mindazoknak, akik anyagilag is hozzájárultak e szép ünnep megtartásához. 

Szentkúti búcsú: július 2. ünnepi misével köszöntöttük Szűz Máriát, a szentmisét Tamás 
atya végezte. A helyiek és a vendégek ünneplésével mindig csodálatos a szentkúti búcsú. 

Templomunk Szent Kereszt felmagasztalásának ünnepe - templom búcsú: idén 
szeptember 9-én fogadtuk a zarándokokat, majd este ünnepi szentmisét tartottam. Másnap, 
a búcsú napján Tamás atya végezte a szertartást. Megváltozott a zarándokokhoz való 
viszonya a falunak, de ez fordítva is igaz: a zarándokok viszonya is megváltozott a faluhoz. 
Valamikor szinte egy helyről jöttek, és mivel nem volt annyi autó, a faluban voltak 
elszállásolva. Mélyebb volt a kapcsolat a helyi lakosokkal. Ma szinte mindenki Budapest 
különböző részéről érkezik, és nagy részük autóval. Késő este hazamegy, majd reggel 
visszajön. Tapasztalni lehet, hogy a zarándokok is sokan csak itt találkoznak és ez a 
találkozás örömteli számukra. Így a faluval való kapcsolat leszűkült. De mivel kevesen 
jönnek a zarándok misére, majd a fogadásra a helyiek, kevés igazi kapcsolat alakul ki. De ez 
nem jelenti azt, hogy ne lenne öröm és hála szívünkben. Örülünk, hogy eljönnek, és 
imádkoznak velünk és értünk - megőrizve ezt a szép hagyományt.     

Temetés: Ebben az évben 16 testvérünket temetünk el katolikus szertartás szerint (közülük 
10 nő 6 férfi), és ebből 6 vette fel a betegek kenetét, megerősödve a szent útravalóval. 
Koporsós temetés 6, urnatemetés 10 volt 2023-ban. Sajnos már itt is elérkezett az, hogy pap 
nélkül temetnek. Természetesen mindenkinek joga, hogy temeti el szerettét. Abba sem 
szólhatok bele, hogy vannak testvérek, akik nem tudnak különbséget tenni: polgári 
temetésen nem imitálunk egyházi szertartást. Akit nem pap temet, nem harangozunk - ez 
egyházi rendelet, és polgári temetésen tilos a ravatalozóból egyház szimbólumokat kivinni. 
Egyháztemetésen, meg kellene a családnak tanulni imádkozni. Nem értem miért imádkozik 
más a család helyett.   

Temető: ravatalozó használata: kérem, figyeljünk oda a villany használatára! Sajnos a 
ravatalozó méreteiben nem kihasználható (főleg az urna-temetések elterjedése óta). Hosszú 
távon nem tudni, hogy lesz a ravatalozó fönntartása. Külső karbantartást kellene végezni a 
fa-részeken. Támogatás nélkül ez nem fog menni. 

Egyházadó: Köszönöm szépen mindazoknak, akik rendszeresen minden évben befizetik az 
egyházadót, ezzel támogatva az egyházközség működését. 120 fő állandó mise látogatóból 
sem fizet mindenki. 287 egyházadó befizetés volt; nagyon sokszor azon múlik az adó sorsa, 
hogy a szülő vagy a nagyszülő mennyi gyermek egyházadóját rendezi. Minden évben 
csökken az egyházadó. Amikor a templomba járó meghal, akkor már nagyon ritkaság, hogy 
tovább fizetik az egyházadót. Egyházadó templom- harang-kántor- temető.   

A plébánia anyagi bevétele kizárólag a persely és az egyházadóból tevődik, illetve a 
rózsafüzér pénzből. Ennek megfelelően kell működtetni az intézményt, illetve a temetőt 
fönntartani. Ahhoz, hogy egy plébánia működjön, 6-7 millió forint kell a működéshez. 
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 Egyházadó befizetés: 287 

Mindazoknak, akik az egész év folyamán bármilyen formában segítik az 
egyházközséget, nagyon szépen köszönöm a segítségüket! 

Tamás atya segítségéért hálás vagyok. A Németh házaspár, Klemi és László, a Gőgös 
házaspár, Janicsek Istvánné Hermina, valamint Hofferek Zoltán segítségét nagyon 
köszönöm! 

Külön köszönöm a temetővel foglalkozó Németh Márton munkáját! 

Bakai József a templom és az egyházi ingatlanok villany részének rendszeres karbantartását, 
valamint Vogyerecki Imre segítségét. 

Köszönöm a kántorok segítségét. Köszönöm Czink Józsefné Mária és Kocsis Anna elő 
éneklését a szertartások alatt, illetve az ima-óra vezetését. 

Köszönöm Vártás – Chiló László karácsonyfa felajánlását a templomnak. 

Köszönöm egyháztanácstagok és a templomtakarítók munkáját! 

Gyimóthyné Éva és Rovnyainé Remsei Anikó hitoktatók munkájáért hálás köszönetem, 
Isten tartsa meg kitartásukat és lelkesedésüket! 

Hálásan köszönöm a szentkúti búcsú méltó megszervezését Papucsek Bélánénak, Gaján 
Margitnak, Szendi Bélánénak, Szokol Istvánnénak és Pap Józsefnének! 

Külön köszönöm, azok munkáját, akik a szeptemberi Szent Kereszt felmagasztalásának 
búcsúján a zarándokok fogadásában segítenek (Gőgös házaspár, Németh házaspár, Hoffner 
Paula). Köszönöm a sok finom süteményt mindazoknak, akik évek óta segítenek a 
zarándokok megvendégelésében! 

Isten kísérje áldásával Pálmai Árpád tanár urat, aki éveken át végezte a kántori szolgálatot 
templomunkban! Isten áldása legyen Lovász Ferencné Zsuzsanna asszony szolgálatán, aki 
elvállalta templomunkban a kántori szolgálatat. 

A 2024-as évben a következő ünnepekre készülünk: 

- a nagyböjti, húsvéti időszak, 
- a szentkúti búcsú, 
- Szent Kereszt felmagasztalásának búcsúja, zarándokok fogadása 
- adventi, karácsonyi időszak. 

 

Amikor nem csak a látvány az élmény 

Zoltán atyával nyáron kezdtük szervezni az őszi kirándulást. Sok volt bennünk a kétség és a 
félelem, hiszen napról napra szembesülünk a folyamatos áremelkedésekkel, és az 
utazásokkal kapcsolatos költség-növekedésekkel. 

De nagy volt a nyomás a gyülekezet részéről: kirándulni akartak az emberek, méghozzá 
EGYÜTT. Hiszen ezek az utak nem csak arról szólnak, hogy ezt vagy azt a látványosságot 
megtekintsük, hanem arról is, hogy jól érezzük magunkat azokkal, akikkel egy templomba, 
egy közösségbe járunk. Az „út” maga itt tényleg jelent annyit, mint az úticél. Az embernek 
fontos, hogy az élményeket ne egyedül élje át. Mert a közös emlék összekovácsol, a közös 
emlék színesebb, a közös emlék vidámabb. 

És ez zarándokútjainkra is igaz. Kiránduló csapatunk már nem csak a Leányfalui és 
pilisszentkereszti hívekből áll, hanem csatlakoztak hozzánk a Leányfalui református 
testvérek is, akik már régóta részt vesznek programjainkon. A jól működő Leányfalui 
ökumené itt is jelen volt. 

A kezdeti félelem, miszerint lesz-e annyi jelentkező, hogy kijöjjenek a számolt költségek, 
hamar az ellenkezőjébe csapott át: több volt a jelentkező, mint amennyien elfértek volna a 
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buszon. Zoltán atya, mint egy jó hadvezér, azt hangoztatta: „nem hagyunk hátra senkit”. 
Addig telefonálgatott, míg talált egy olyan buszt, amire szinte mindenki feljutott. 

Összeszokott csapatunkban mindig van egy-egy új arc, de mindenki hamar felveszi a 
ritmust. Ez így volt októberben is. Szinte minden a tervek szerint haladt: az indulástól a 
megérkezésig (az időközben felmerült változtatások csak a hatalmas létszám miatt 
történtek, hiszen hatvan! főt nehezebb egy múzeumba bevinni, mint harmincat). 

 

A három nap - mint minden, ami jó – hamar elröpült: 

Az ősszel is velünk maradt gyönyörű nyárban, október 11-én Gyöngyösön kezdtük utunkat a 
Szent Bertalan templomban egy szentmisével, hogy Isten kísérjen minket kirándulásunk 
során. Ezután a templom csodálatos Kincstárát, majd az Orczy-kastélyban található Mátra 
Múzeumot tekintettük meg. Délután érkeztünk a Parádfürdőn található Erzsébet Park 
Hotelbe. Volt, aki sétálgatott; volt, aki pancsolt a szálloda medencéjében; és volt, aki csak 
pihegett a szobájában az esti svédasztalos vacsoráig, amely minden várakozásunkat 
felülmúlta. 

A bőséges reggeli után Fülekre indultunk Szlovákiába, ahol egy vidám idegenvezető 
előadása után megnéztük a Füleki várat. Utána lesétáltunk a város ferences templomába. 
Ott egy derűs szlovák szerzetes testvér – Zoltán atya tolmácsolásában – mesélt nekünk a 
helyi városi és szerzetesi életről. Innen Losoncra mentünk. Néhányan megnéztük a losonci 
Zsinagógát, mások a városban nézelődtek, vásárolgattak, eszegettek-iszogattak. Szállásunk 
felé menet Fischer István, zarándokútjaink idegenvezetője, összefoglalta az elmúlt húsz év 
közös útjait, emlékeit. 

Harmadik nap reggelén, elköszönve szálláshelyünktől, Mátraverebély-Szentkútra vettük az 
irányt. Zoltán atya egy szentmisén adott hálát mindazért a jóért, szépért, amely utunk során 
ért bennünket. Mise után a helyi ferences szerzetes közösség egy tagja tartott nekünk egy 
rövid előadást. A közös fotózkodás után indultunk Hatvanba, ahol a Grassalkovich-kastély 
kiállításának megtekintése után a Hatvanas Fogadóban fogyasztottuk el szokásos 
zarándoklat-záró est-ebédünket. 

A Jóisten segedelmével, ha az árak is engedik, 2024 tavaszán Szlovákiába mennénk 
Trencsén és Zólyom térségébe, ősszel pedig egy Kaposvár környéki kirándulást tervezünk. 

          Győrik Ágnes 
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Pillanatkép a Szent Anna Karitász életéről 

Az adventi időszak, készülődés a karácsonyra, a Szent Anna Karitász életében mindig a 
legmozgalmasabb, legnagyobb kihívást jelentő időszak. Az ünnepi várakozás, a szeretet 
ünnepe alkalmat ad szeretetszolgálatunk küldetésének - „Emberekben szolgálni az Istent” – 
kiteljesedésére. Az előző évekhez hasonlóan az adventi tartósélelmiszer és pénzadomány 
gyűjtés lehetővé tette, hogy 34 családnak tudtunk alkalomhoz illő, tartalmas 
ajándékcsomagot eljuttatni. A gyermekek ajándékozása sem maradt el - most nem központi 
ünnepség keretében - 15 gyermeknek készítettünk névre szóló, személyes meglepetést a fa 
alá, a Leányfalui angyalkák közreműködésével. A legrászorultabb gyermekes családoknak 
összesen 150 000Ft értékben vásároltunk ajándékutalványt. 

Az idős, beteg lakótársaink közül 10 főnek ajándékoztunk bejglit a Rétesbolt felajánlásával. 
Két családnak készített és szállított ki karácsony napján ünnepi ebédet egyik aranyszívű 
önkéntesünk. 

Az év elején a karitász vezetésében változás történt, a korábbi csoportvezető egészségi 
problémái miatt lemondott. Szerencsére a váltás nem okozott űrt, mert mindaddig, amíg az 
új vezető, Lovack Richárd teljes mértékben nem tudja átvenni az irányítást, a csoport tagjai 
önállóan végzik szolgálatukat. 

Köszönjük egyházközösségünk tagjainak töretlen bizalmát, anyagi támogatását, amely 
nélkül szegényebb lenne sok család ünnepe.  

A jövőben szeretnénk megújulni és várjuk mindazok csatlakozását csoportunkhoz, akik 
teljessé kívánják tenni hitüket a cselekvő szeretet által. 
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Áldott karácsonyt kívánunk, és Megváltónk szeretete kísérje Mindnyájukat az újévben! 

A Szent Anna Karitász nevében Bellavics László 

 

  
 

 

Zoltán atya 20 éve szolgál Leányfalun 

Hálás szívvel gondolunk arra, hogy Zoltán atya 20 éve szolgálja egyházközségünket. 

Nagy dolog ez több szempontból is.  

Nem természetes manapság, hogy valaki ilyen hosszan egy helyen maradva szolgálhatja a 
közösséget, hiszen a beteljesedett és működő papi hivatások számának csökkenése nehéz 
helyzet elé állítja az egyházi vezetést, állandóan helyezgetve a papokat a szükségleteknek 
megfelelően. 

Azt sem vehetjük magától értetődőnek, hogy valaki az egész életét arra teszi fel, hogy az Úr 
papja legyen, és ezt a hivatást őszintén, állhatatosan, hitelesen éli. Egy ilyen egzisztenciális 
elköteleződés és élet önmagában maga egy istenbizonyíték, amire a hívő léleknek 
kapaszkodóként nagyon nagy szüksége van.  

És Zoltán atya ilyen pap, ilyen bizonyíték nekünk arra, hogy Istennel járni lehet és érdemes, 
működik és gyümölcsöző.  

Nagy dolog a realitásban gyökerező stabilitás. Zoltán atya szavajárása a “valóság”, ami nem 
csak a prédikációiban jelenik meg sokszor hivatkozásként, hanem nála ez szilárd alap, 
melyre életet lehet építeni. Sőt Isten országát felépíteni csak a valóságra lehet, eszmékre, 
okoskodásra, elméletekre vagy üres ájtatoskodásra nem. Ezt az Istenben megélt hétköznapi 
valóságot éli elénk nap mint nap Zoltán atya, megerősítve minket is, hogy ez az út járható, 
illetve csak ez a valóság talaján kanyargó út a járható. 

A másik, beszédeiben rendszeresen visszatérő motívum a Jó, a Szép és az Igaz hármasának 
harmóniája, de nem csak beszédben. Minden, amit létrehozott, alakított maga és a közösség 
körül Leányfalun, ennek a hármasnak a mentén történik. A templom és a plébánia épített és 
természeti környezete ezeket a vezérfonalakat figyelembe véve alakult olyanná, ahogy 
ismerjük és szeretjük. Nem hivalkodó, nem giccses, egyszerű és otthonos szépség, mely 
könnyen közvetíti számunkra az örök igazságot és jóságot. 

Ha számba akarjuk venni Zoltán atya szolgálatának eredményeit, mindenképpen meg kell 
említenünk a sok-sok építkezést, fejlesztést, melyekre ma már talán úgy tekintünk, mintha 
mindig is úgy lettek volna, de mindebben az évek során sok odafigyelés, tervezés és munka 
volt, természetesen sokak közreműködésével és anyagi támogatásával. 
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A teljesség igénye nélkül: a templom külső és belső környezetének rendbetétele, megújítása, 
a kinti miséző hely kialakítása, az új kálvária létrehozása, a plébánia épületének és kertjének 
felújítása, illetve a temető jó gazdához méltó fejlesztése és még sok más kisebb projekt 
megvalósítása mind-mind az ő építő szemléletét dicséri.  

De talán nem is ez, a tárgyiasult eredmény, amire a legnagyobb hálával tekinthetünk, 
hanem az a sok lelki és szellemi táplálék, amit hétről-hétre tapasztalva, gondosan 
előkészítve kapunk prédikációk formájában. Minden alkalommal van valami gondolat, amit 
hazavihetünk magunkkal. 

Mindezt érzi és értékeli a hívők sokasága egész Leányfalun, de a tágabb környezetben is, 
hiszen kivételesen nagy számban vesznek részt a szentmiséken egész évben, de még az 
internet segítségével is sokan kapcsolódnak be távolról a liturgikus alkalmakba a 
közvetítések segítségével. 

Mindezt nem tennék, ha Zoltán atyánk nem lenne hiteles, önazonos, teljes valójában a 
valóságban gyökerező, de az Égbe kapaszkodó, igaz pap. 

Isten éltesse és kísérje életét, munkáját, és adjon neki kedvet és örömöt hivatásának 
végzéséhez!  

Köszönjük!   

        Szabó Péter 

 
 
Zoltán atya köszöntése a 20. évfordulós miséjén: 

 
 
 
És itt álljon annak a rengeteg dolognak a felsorolása – a teljesség igényével -, 
ami Zoltán atya közreműködésével valósult meg az elmúlt 20 évben, mert ez is 
példaértékű: 

- templom teljes belső átalakítása: padok felújítása, kialakítása a karzat alatt; új 

szembe-miséző oltár készíttetése; új oltáriszentségi ajtó készíttetése; eredeti 

padlószint visszaállítása az oltár körül; kórus lépcsőjének és padlójának felújítása; 

díszítő elemek átrendezése; padfűtés kialakítása; sekrestye belső átalakítása és 

felújítása; 

- templomtető műemlék-palájának cseréje; 

- kapuzat körüli díszítő elemek restaurálása; 
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- a templom körüli és a plébániához vezető viacolor járda kialakítása; 

- kinti miséző oltár elkészíttetése; 

- a templomhoz vezető út elején lévő kereszt felújítása; 

- új kálvária létrehozása a templom parkjában; 

- régi kálvária felújítása a Kálvária utcában; 

- templom előtti viacolorral burkolt területen rögzíthető padok beszerzése, a murvázott 

részen pedig műkő-fa padok elhelyezése; 

- plébánia tetőhéjalásának cseréje; 

- plébánia kertjében garázs bővítése, a hívek számára készült külső mosdóhelyiség 

kialakítása; 

- plébánia kertjének rendbetétele, csinosítása; 

- plébánia teljes belső átalakítása, felújítása, cserépkályha építése; tetőtérben közösségi 

helyiség kialakítása, konyha és fürdőszoba felújítása; 

- a temetőben ravatalozó bővítése, a templomban állt süttői mészkő oltár elhelyezése; 

temető bekerítésének első üteme; új parcellák létrehozása; temető teljes felmérése. 

-  

1004-es hírek 

A Szent Anna cserkészcsapattal idén is sok kalandban, emlékezetes élményben volt részünk: 

őrsi, raj- és csapat programok, kirándulások, táborok, Cserkész Világtalálkozó – hogy csak 

néhányat említsünk. 

                                       

 

Évről évre szépen épül és növekedik közösségünk, idén már több mint 200 fiatallal 

kezdtük az évet - első osztályosoktól egészen egyetemistákig. 

Az elsős gyerekeknek heti egy foglalkozást tartunk péntekenként, és az évben többször is 

közösen kirándulunk a természetben. 

Tagfelvételünk tanév elején ugyan lezárult, de az első osztályos gyermekeket szeretettel 

várjuk még. Ezen az email címen van lehetőség a 

jelentkezésre: jelentkezes@ezernegyes.hu 

Ha a gyerkőcök izegnek-mozognak, szeretnek játszani, társaságban lenni, 

kézműveskedni, a természettel ismerkedni, és szeretik a mesék világát, 

akkor nálunk a helyük! 

Áldott Karácsonyt és Boldog Újévet kívánunk! 

Leányfalu cserkészcsapata 

 

mailto:jelentkezes@ezernegyes.hu
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-  
 

 

 

A Ragó házaspárnak köszönhetően templomunkban található egy ádventi naptár, melyben minden 

nap újabb – gyermekek által készített – betlehemeket fedezhetünk fel, és közben figyelemmel 

kísérhetjük a Szent Pár útját Betlehem felé: 
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Babits Mihály: KARÁCSONYI ÉNEK 

Mért fekszel jászolban, ég királya? 
Visszasírsz az éhes barikára. 

Zenghetnél, lenghetnél angyalok közt: 
mégis itt rídogálsz, állatok közt. 

 
Bölcs bocik szájának langy fuvalma 
jobb tán mint csillag-űr szele volna? 

Jobb talán a puha széna-alom, 
mint a magas égi birodalom? 

 
Istálló párája, jobb az neked, 

mint gazdag nárdusok és kenetek? 
Lábadhoz tömjén hullt és arany hullt: 
kezed csak bús anyád melléért nyult... 

 
Becsesnek láttad te e földi test 

koldusruháját, hogy fölvetted ezt? 
s nem vélted rossznak a zord életet? 

te, kiről zengjük hogy "megszületett"! 
 

Szeress hát minket is, koldusokat! 
Lelkünkben gyujts pici gyertyát sokat. 
Csengess éjünkön át, s csillantsd elénk 

törékeny játékunkat, a reményt. 
 

1932. tél 

Olvasni ajánljuk  

 

Közismert, hogy Ferenc pápa szerény körülmények között a Szent 
Márta házban lakik, ahol az általa bemutatott reggeli szentmiséken 
résztvevőnek szentbeszédet is tart, amik mindig az aznapi olvasmány, 
szentlecke és evangéliumi rész alapján mondott elmélkedések. Ezeket 
az elmélkedéseket kapjuk meg két kötetben, mindegyik rövidítetten, 
részben szószerinti idézetekkel. 

Különösen jó alap a tovább-elmélkedésre minden egyes napi részlet.  

Helikon  kiadó 2018 

 

Francois Mauriac nem regényt írt Jézus életéből. A Szentírás 
történeteit veszi sorra, időben is sorba szedve, de mégsem történet 
mesélésre vállalkozott, hanem elmélkedésekre. Az egyes történetek 
irodalmi szövegbe ültetésével együtt hívő gondolatait is közreadja, 
ezáltal az olvasót is tovább-elmélkedésre sarkalja. 

Sokat segíthet az író által elgondolt és elmondott szentírási részletek 
szereplőinek, magának Jézusnak, az apostoloknak, az írástudóknak, 
de minden más szereplőnek is a mai emberhez való közelítése, a 
Szentírás szövegének ’mai nyelvre fordítása’, amit Mauriac úgy tesz 
meg, amivel nem sérti, hanem emeli a szöveg által közvetített 
mondanivaló értékét. 

Kairosz kiadó 2000 
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Miserend az adventi és a karácsonyi időszakban  

Leányfalun Pilisszentkereszten 
December 3-23 között minden este 
21:15-től a Leányfalui templomban 
egy tized Rózsafüzért imádkozunk a békés, 
meghitt karácsonyért. Az imádságban a 
Youtube csatornán (leanyfaluplebania) is 
résztvehetünk. 
December 17-én vasárnap Szilágyi 
János atya gyóntat a misék előtt és 
közben 
Rorate szentmise: 
kedd és szerda: reggel 7:00 
csütörtök:           reggel 6:00 
 
vasárnap:         délelőtt 9:30  és 11:15 

 
December 24. 
Szentmisék:         délelőtt 9:30  és 11:15 
Jézuska várás      15:00 
Éjféli szentmise  23:00 
December 25. Karácsony, Urunk 
születésének  ünnepe         
Szentmisék:         9:30 és 11:15  
December 26. Karácsony  
Szentmise:           9:30 
December 31. Szilveszter 
hálaadó szentmise: 9:30 és 11:15 
2024. január 1. Újév, Szűz Mária Isten 
Anyja  ünnepe (parancsolt ünnep) 
Szentmise:           17:00 
Január 6. (parancsolt ünnep) 
szentmise:           17:00 

 
 
 
 
 
 
December 17-én vasárnap Szilágyi 
János atya gyóntat a reggeli mise alatt 
 
Rorate szentmise: 
péntek:   6:00  
 
hétköznap: 
hétfőn és szerdán: 17:30 
vasárnap:   8:00 és 17:00 

December 24. 
Éjféli szentmise 22:00  
 
 
December 25. Karácsony, Urunk 
születésének  ünnepe,             
Szentmisék:    8:00 és 17:00  
December 26. Karácsony  
Szentmisék:     8:00 és 17:00  
December 31.Szilveszter 
hálaadó szentmise: 8:00 és 17:00  
2021. január 1. Újév, Szűz Mária Isten 
Anyja  ünnepe, (parancsolt ünnep) 
Szentmisék      8:00 és 17:00 
Január 6. (parancsolt ünnep) 
szentmise:           17:00 

Élő szentmiseközvetítés online! 
A www.leanyfaluplebania.hu oldalon megtalálható az „élő szentmiseközvetítés” 
menüpontban. 
Adventi misék közvetítése Leányfaluról a fent közölt időpontokban, valamint 
Szenteste 23:00-kor, karácsony napján 9:30-kor és 11:15-kor és karácsony másnapján 
9:30-kor. 
A Hálaadó misét és az újévi misét is közvetítjük. 

Gyónási lehetőség: a vasárnapi 11:15-
ös szentmise előtt fél órával, a reggeli 
misék után, illetve előzetes megbeszélés 
szerinti időpontban. 

Gyónási lehetőség: hétköznapi esti 
misék előtt fél órával, és a reggeli mise 
után, illetve a vasárnapi misék előtt. 

Római Katolikus Plébánia                tel. : 26/383-091,  
                                           e-mail: zszalay@t-online.hu 

                                                         honlap: www.leanyfaluplebania.hu 
Segítse a Szent Anna 

egyházközséget! 
Számlaszám: 64700083-10001679 

Segítse a Szent Kereszt 
egyházközséget! 

Számlaszám: 64700083-16648548 

 
 

http://www.leanyfaluplebania.hu/
mailto:zszalay@t-online.hu
http://www.leanyfaluplebania.hu/

